
 
 

 

 
Smlouva o dílo -  Rekonstrukce a intenzifikace ÚV Mokošín   Strana 1/6                     

 

DODATEK č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo: VCES-5635 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský 
zákoník). 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s. 
   sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02 

společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999 

zastoupena:  Ing. Martin Charvát – předseda představenstva 
IČO:   60108631 
DIČ:   CZ60108631 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxx 
telefon:   xxxxxxxxxxxxxx    
fax:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:   xxxxxxxxxxxxxx  
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat:  
Ing. xxxxxxxxxxx – technický náměstek, Ing. xxxxxxxxxxxxxxx – vedoucí technicko-investičního 
oddělení 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a 
podepisovat:  
TDS   
                      
2/ Zhotovitel:  Společnost ÚV Mokošín 
Účastníci společnosti: VCES a.s., Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9 - vedoucí společník 

   KUNST, spol. s r.o., Palackého 1906, 753 01 Hranice – Hranice I - Město 
sídlo/místo podnikání:  Vážní 456, 503 41 Hradec Králové 
společnost je zapsána:  VCES a.s. – vedoucí společník 
 u MěS v Praze, oddíl B, vložka 8052 
 KUNST, spol. s r.o. – společník 
 U KS v Ostravě, oddíl C, vložka 690 
zastoupena:  Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva VCES a.s. 
 Anthony Christian Joel De Busschere, člen představenstva VCES a.s. 
IČO:  VCES a.s. – vedoucí společník 
 267 46 573 

KUNST, spol. s r.o. – společník 
 190 10 591 
DIČ:  VCES a.s. – vedoucí společník 
 CZ26746573 

KUNST, spol. s r.o. – společník 
 CZ19010591 



 
 

 

 
Smlouva o dílo -  Rekonstrukce a intenzifikace ÚV Mokošín   Strana 2/6                     

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 
telefon:    xxxxxxxxxxxxxx 
fax:   xxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxx 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
 Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva VCES a.s. 
 Anthony Christian Joel De Busschere, člen představenstva VCES a.s. 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat:  
 Ing. Miloš Emmer, člen představenstva VCES a.s. 
  Ing. xxxxxxxxx, obchodní manažer 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a 
podepisovat:  
  Ing. xxxxxxxxxx, Senior Project Manager 
  Ing. xxxxxxxxxxxxxx, Project Manager 
   

Smluvní strany se dohodly na změnách a  úpravě předmětné Smlouvy o dílo ze dne 12.9.2017 (dále 
také jen „Smlouva“), ve znění dodatku č. 1  a č. 2 tak, jak je níže uvedeno: 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se dohodly na změně díla (vícepráce a méněpráce) a to způsobem a v rozsahu 
změnových listů obsahujících přesný popis a specifikaci změn včetně případných dopadů do ceny díla; 
změnové listy jsou přílohou tohoto dodatku a současně jako Příloha č. 8 jsou nedílnou součástí 
Smlouvy: 
 
Změnové listy stavby: 
ZL č.   9_1 -  cena + 119.545,62 Kč – SO 03.1.1 Stavební úpravy provozní budovy – úpravna vody –      
                      změna dispozic místností ÚV Mokošín č. 03, 04 a 05 Přízemí 
ZL č.   9_2 -  cena + 8.925,57 Kč – SO 03.1.1 Stavební úpravy provozní budovy – úpravna vody – změna  
                      úpravy stěn místností ÚV Mokošín č. 08 Přízemí, č.4 a č.5  1.NP 
ZL č.   9_3 -  cena + 42.761,60 Kč – SO 03.1 Provozní budova – provedení montážního prostupu  
                      stěnou místnosti strojovny provozní budovy z důvodu montáže tlakových filtrů 
ZL č.   9_4 -  cena -  25.807,87 Kč – SO 03.1 Provozní budova – vyjmutí z předmětu díla výplně otvorů  
                      dle specifikace objektů SO 03 
ZL č.   9_5 -  cena + 30.662,64 Kč – SO 03.1.1 Stavební úpravy provozní budovy – úpravna vody –  
                      oprava včetně výměny odpadní potrubí kanalizační z místnosti č. 9 a 8 1.NP – šatna muži 
ZL č.   9_6 -  cena + 856.373,03 Kč – SO 03.1.1 Stavební úpravy provozní budovy – úpravna vody –  
                      změna skladby střešní konstrukce snížených částí střechy provozní budovy ÚV Mokošín 
ZL č.   9_7 -  cena + 18.549,92 Kč – SO 03.1.1 Stavební úpravy provozní budovy – úpravna vody –  
                      změna rozsahu prací v rámci místnosti č. 013 
ZL č.   9_8 -  cena + 172.721,28 Kč – SO 03.1.2 Stavební úpravy provozní budovy – rekonstrukce filtrů  
                      – změna rozsahu úpravy a opravy stávajících ŽB konstrukcí 
ZL č.   9_9 -  cena + 445.182,85 Kč – SO 03.1.1 Stavební úpravy provozní budovy – úpravna vody –  
                      změna provedení podlahové krytiny místnosti č. 15 Hala filtrů v 1. NP 
 



 
 

 

 
Smlouva o dílo -  Rekonstrukce a intenzifikace ÚV Mokošín   Strana 3/6                     

ZL č.  9_10 - bez dopadu do ceny – SO 03.1.1 Stavební úpravy provozní budovy – úpravna vody –  
                      změna osazení oken a servisních otvorů v budově filtrů 
ZL č.  9_11 - cena + 11.580,00 Kč – SO 03.1.1 Stavební úpravy provozní budovy – úpravna vody –  
                      požadavek zatemňovací folie pro místnosti  chlorovny 
ZL č.  9_12 - cena – 94.933,85 Kč – SO 03.1.1 Stavební úpravy provozní budovy – úpravna vody –  
                      méněpráce – laboratorní stůl 
ZL č.  9_13 - cena + 178.882,18 Kč – SO 03.1.2 Stavební úpravy provozní budovy – rekonstrukce  
                      filtrů – změna rozsahu úpravy a opravy stávajících ŽB konstrukcí pískového filtru č.2 u  
                      objektu SO 03.1.2 
ZL č.  9_14 - cena + 194.903,55 Kč – SO 03.1.2 Stavební úpravy provozní budovy – rekonstrukce filtrů  
                      – změna rozsahu úpravy a opravy stávajících ŽB konstrukcí pískového filtru č.1 u  
                      objektu SO 03.1.2   
ZL č.  9_15 - cena + 333.149,46 Kč – SO 03.1.1 Stavební úpravy provozní budovy – úpravna vody –  
                      změna rozsahu výplní otvorů dle požadavku objednatele 
ZL č.  9_16 - cena + 40.403,08 Kč – SO 03.1.1 Stavební úpravy provozní budovy – úpravna vody –  
                      Ocelové schodiště strojovna provozní budovy ÚV Mokošín 
ZL č.  9_17 - cena + 15.281,31 Kč – SO 03.1.1 Stavební úpravy provozní budovy – úpravna vody –  
                      Požadavky KHS Pardubice v místnosti č. 8 provozní budovy ÚV Mokošín 
ZL č. 10_1 – cena + 71.858,00 Kč – PS 08 ČS Luhy – provedení nového zhlaví vrtů CH4 a CH5 
ZL č. 10_2 – cena + 29.428,00 Kč – PS 03 Vrt V3, Brloh – provedení nového zhlaví vrtu Brloh 
ZL č. 10_3  - cena + 45.263,00 Kč – PS 04  Vrt Ja-6, Jankovice – provedení nového zhlaví vrtu Jankovice 
ZL č. 10_4 - cena + 15.297,86 Kč – PS 04 Vrt Ja-6, Jankovice – změna způsobu provedení protikorozní  
                     ochrany zdroje Ja-6 a drobné doplnění výtlačných řadů vrtu a ČS 
ZL č.11_1 -  cena + 39.543,39 Kč – SO 06.1  Stavební úpravy VDJ Chvaletice – Telčice – rozšíření  
                     prostupu ŽB podlahou na 900 x 900 mm a další drobné stavební změny 
ZL č.11_2 -  cena - 71.803,14 Kč – SO 06.2  VDJ Chvaletice – Hornická čtvrť – vyjmutí z předmětu díla  
                     výplně otvorů dle specifikace objektů SO 06 
ZL č.11_3 -  cena + 39.657,71 Kč – SO 06.2  VDJ Chvaletice – Hornická čtvrť – drobné stavební změny –                  
                     dobetonávka podlah, úprava stavebních otvorů pro výměnu dveří provozní budova 
ZL č.11_4 -  cena + 199.336,38 Kč – SO 06  VDJ Telčice a VDJ Chvaletice – Hornická čtvrť – provedení  
                     nového oplocení areálu VDJ Telčice a VDJ a Provozní budovy Hornická čtvrť 
ZL č.11_5 -  cena + 85.751,32 Kč – SO 06  VDJ Telčice a VDJ Chvaletice – Hornická čtvrť – změna  
                     osazení větracích hlavic VDJ Telčice a VDJ Hornická čtvrť 
ZL č.12_1 -  cena + 98.999,49 Kč – SO 09 Stavební úpravy ČS Luhy – provedení opravy stávající  
                      podlahy místnosti č. 05 objektu SO 09 
ZL č.12_2 -  cena + 77.750,50 Kč – SO 09 Stavební úpravy ČS Luhy – dodatečné stavební úpravy ČS  
                     Luhy 
ZL č.12_3 -  cena + 144.497,14 Kč – SO 09 Stavební úpravy ČS Luhy – provedení nového oplocení  
                     areálu ČS Luhy 
ZL č. 13_1 – cena + 63.760,00 Kč – PS 02 ÚV Mokošín, kalové hospodářství, čerpací stanice – potrubí          
                      nátoku ČS Lipoltice, prací vody - kolize trasy TLT DN400 vč. prostupu do kolektoru VDJ se  
                      stávající ŽB šachtou dochází k posunu místa prostupu a tím změně trasy nerez DN400 v  
                      armaturním prostoru - 2xkoleno DN400 90° a cca. 1,0m potrubí DN400 
ZL č. 13_2 – cena + 438.907,11 Kč -  PS 02 ÚV Mokošín, kalové hospodářství, čerpací stanice - zemní  
                      práce a zabezpečení venkovních technologických trubních propojů 
ZL č. 13_3 – cena – 20.952,00 Kč – PS 02 ÚV Mokošín, kalové hospodářství, čerpací stanice –  ovládací  
                      prvky šoupě položka 2.1.9 2ks - méněpráce 
ZL č. 14_1 – cena + 157.164,31 Kč – PS 01 – PS 09 – Elektro část – zemní práce pro pokládku/napojení  
                      kabelových tras  



 
 

 

 
Smlouva o dílo -  Rekonstrukce a intenzifikace ÚV Mokošín   Strana 4/6                     

ZL č. 14_2 – cena + 25.956,00 Kč – PS 01 Elektro část – změna rozvaděče NN části trafostanice  
ZL č. 14_3 – cena + 63.020,00 Kč – PS 01 Elektro část – doplnění přívodů NN a vystrojení rozvaděče  
                      pro venkovní žaluzie  
ZL č. 14_5 – cena + 92.591,56 Kč – PS 01 Elektro část, PS 02 – Strojní část, SO 01, SO 03 – rozšíření  
                      počtu jádrových vrtů pro potrubí včetně těsnění 
ZL č. 14_6 – cena + 189.612,00 Kč – PS 01 Elektro část – rozšíření počtu monitorů dispečinku ÚV  
                      včetně držáků  
ZL č. 15_1 – cena + 311.249,00 Kč – Hromosvody – zemní práce pro pokládku zemních pásku  
                      hromosvodů  
ZL č. 15_2 – cena + 80.017,00 Kč – Hromosvody – změna provedení hromosvodů na střeše ÚV  
                      Mokošín – uzemnění stožáru VAK na vyšší střeše a příhradový stožár 
ZL č. 15_3 – cena + 36.133,00 Kč – Hromosvody – ČS Luhy – změna provedení hromosvodů na střeše  
                      ČS Luhy – uzemnění stožáru VAK  
ZL č. 16     – cena + 427.131,00 Kč – PS 01, 02 Elektro část Provozní budova – doplnění svítidel  
                      v rámci provozní budovy ÚV Mokošín  
ZL č. 17_1 – cena + 20 134,49 Kč – SO 02 Propojovací potrubí – Přeložky potrubí – přeložky stávajících  
                      sítí HDPE D40 - stávající vodovod 
ZL č. 17_2 – cena + 288.942,36 Kč – SO 02 Propojovací potrubí –  Přeložky potrubí - přeložka / zrušení  
                      stávajícího potrubí TLT DN 300 
ZL č. 17_3 – cena + 57.281,46 Kč – SO 02 Propojovací potrubí –  Přeložka surové vody z ČS Luhy –  
                      změna trasy, změna dimenze - nebude realizována trasa skrze budovu 
ZL č. 18_1 – bez dopadu do ceny – SO 03.2 VDJ Mokošín - změna krytiny ploché střechy na PVC folii 
ZL č. 18_2 – bez dopadu do ceny – SO 04  Vrt Brloh - změna krytiny ploché střechy na PVC folii 
ZL č. 18_3 – bez dopadu do ceny – SO 05 Vrt Jankovice –  změna krytiny ploché střechy na PVC folii 
ZL č. 18_4 – bez dopadu do ceny – SO 06 VDJ Chvaletice Hornická čtvrť, VDJ Telčice  –  změna krytiny  
                      ploché střechy na PVC folii 
ZL č. 19     – cena + 4 499.024,51 Kč – SO 02 Přeložky potrubí – přeložka potrubí DN 150 z vrtu Brloh  
                      na vrt Jankovice  
ZL č. 20_1 – cena + 645.846,28 Kč – SO 01.2 Demolice stávajícího kalového pole – napojení nově  
                      provedených kalových polí na dešťovou kanalizaci 
ZL č. 20_2 – cena + 339.804,19 Kč – SO 01.2 Demolice stávajícího kalového pole – změna technologie  
                      provedení opravy stávajících kalových polí 
ZL č. 20_3 – cena - 180.438,19 Kč – SO 01.1 Zahušťovací nádrže – změna technologie provedení  
                      izolace stěn ŽB konstrukce 
ZL č. 21_1 – cena + 224.608,00 Kč – PS 02 ÚV Mokošín – zahušťovací nádrže a čerpací stanice –  
                      elektro část – rozšíření rozsahu osvětlení pro objekt zahušťovací nádrže a VDJ Mokošín 
ZL č. 21_2 – cena + 51.273,35 Kč – PS 02 ÚV Mokošín – elektro část – rozšíření rozsahu o funkci  
                      hlídání překročení 15 minutového maxima odběru elektrické energie 
ZL č. 21_3 – cena + 97.695,26 Kč – PS 02 ÚV Mokošín, VDJ Mokošín – zdvojení prostupů stěnou VDJ  
                      Mokošín z akumulačního prostoru do armaturního prostoru 
ZL č. 22_1 – cena + 37.514,98 Kč – SO 05 Stavební úpravy vrtu Jankovice – oprava stávající armaturní  
                      šachty Vrt Jankovice Ja6 a zabezpečení nalezené armaturní šachty výtlak Brloh 
ZL č. 23_1 – cena + 279.734,88 Kč – SO 07 Stavební úpravy VDJ Lipoltice – změna technologie sanace  
                      ŽB konstrukce akumulační komory VDJ Lipoltice 
ZL č. 23_2 – cena + 18.620,00 Kč – SO Stavební úpravy VDJ Lipoltice – provedení lokální opravy  
                      stávající podlahy 1. PP cementovou sanační maltou 
ZL č. 24_1 – cena + 132.300,84 Kč – SO 10 Stavební úpravy VDJ Turkovice – změna technologie sanace   
                      ŽB konstrukce akumulační komory VDJ Turkovice 
 



 
 

 

 
Smlouva o dílo -  Rekonstrukce a intenzifikace ÚV Mokošín   Strana 5/6                     

ZL č. 25     – cena + 634.971,97 Kč – PS 06 VDJ Lipoltice – změna technologického vystrojení VDJ  
                      Lipoltice 
ZL č. 26_1 – cena + 528.911,79 Kč – PS 09 VDJ Turkovice – změna technologického vystrojení VDJ 
                      Turkovice 
ZL č. 26_2 – cena + 22.180,46 Kč – PS 09 VDJ Turkovice – zdvojení prostupů stěnou VDJ Turkovice  
                      z akumulačního prostoru do armaturního prostoru 
ZL č. 27_1 – cena + 1 989.254,87 Kč – SO 03.2 Stavební úpravy provozní budovy – VDJ Mokošín –  
                      obnova izolace stropní konstrukce VDJ Mokošín 
ZL č. 28_1 – cena + 387.282,10 Kč – SO 11 Zpevněné plochy ÚV Mokošín – provedení nového  
                      oplocení areálu ÚV Mokošín 
ZL č. 28_2 – cena + 204.791,28 Kč – SO 11 Zpevněné plochy ÚV Mokošín – provedení okapových  
                      chodníčků provozní budova a zahušťovací nádrže, odvedení dešťových vod ze svodů 
 

 

IV. CENA DÍLA 

S ohledem na změnu díla a na základě dohody obou smluvních stran se cena díla zvýší o rozdíl 
víceprácí a méněprací, tj. o částku ve výši 15.268.083,93 Kč bez DPH                                                    
(slovy:  patnáctmilionůdvěstěšedesátosmtisícosmdesáttři koruny české a devadesáttři haléře), článek 
IV. odst. 1 Smlouvy tak nově zní:. 

1) Cena díla v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná se započtením 
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu 
výstavby. Cena díla bude navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy. 

Cena celkem bez DPH                                142 949 898,00 Kč 

(slovy:  jedno sto čtyřicet dva miliony devět set čtyřicet devět tisíc osm set devadesát osm korun 
českých). 
 
 

V. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Smluvní strany se dohodly na aktualizaci přílohy č. 5 a doplnění přílohy č. 8 Smlouvy a to ve znění, 
které tvoří přílohy dodatku. S ohledem na tuto skutečnost se článek X. odst. 8 Smlouvy mění 
následujícím způsobem: 
Přílohy Smlouvy o dílo: 

Příloha č. 5: Finanční harmonogram stavby 

Příloha č. 8: Změnové listy č. 9_1, 9_2, 9_3, 9_4, 9_5, 9_6, 9_7, 9_8, 9_9, 9_10, 9_11, 9_12, 9_13, 
9_14, 9_15, 9_16, 9_17, 10_1, 10_2, 10_3, 10_4, 11_1, 11_2, 11_3, 11_4, 11_5, 12_1, 12_2, 12_3, 
13_1, 13_2, 13_3, 14_1, 14_2, 14_3, 14_5, 14_6, 15_1, 15_2, 15_3, 16, 17_1, 17_2, 17_3, 18_1, 18_2, 
18_3 a  18_4, 19, 20_1, 20_2, 20_3, 21_1, 21_2, 21_3, 22_1, 23_1, 23_2, 24_1, 25, 26_1, 26_2, 27_1, 
28_1, 28_2 

 
 



 
 

 

 
Smlouva o dílo -  Rekonstrukce a intenzifikace ÚV Mokošín   Strana 6/6                     

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1/ Tento dodatek č.3 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana 
obdrží po dvou a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu 
s jeho obsahem. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 
 
3/ Ostatní ustanovení  Smlouvy zůstávají nedotčena. 
 
4/ Přílohy k Dodatku č. 3: 

Příloha č. 1: Změnové listy č. 9_1, 9_2, 9_3, 9_4, 9_5, 9_6, 9_7, 9_8, 9_9, 9_10, 9_11, 9_12, 9_13, 
9_14, 9_15, 9_16, 9_17, 10_1, 10_2, 10_3, 10_4, 11_1, 11_2, 11_3, 11_4, 11_5, 12_1, 12_2, 12_3, 
13_1, 13_2, 13_3, 14_1, 14_2, 14_3, 14_5, 14_6, 15_1, 15_2, 15_3, 16, 17_1, 17_2, 17_3, 18_1, 18_2, 
18_3 a  18_4, 19, 20_1, 20_2, 20_3, 21_1, 21_2, 21_3, 22_1, 23_1, 23_2, 24_1, 25, 26_1, 26_2, 27_1, 
28_1, 28_2 

 

5/ Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich 
pravou a skutečnou vůli, prostou omylu, nátlaku a že nebyl uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, což svými podpisy stvrzují. 

 

V Pardubicích dne   V Praze dne  
 
 
Za objednatele: 

 
 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
……………………………………… 

Ing. Martin Charvát Ing. Zdeněk Pokorný 
předseda představenstva předseda představenstva VCES a.s. 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  

 
 
 
……………………………………… 
Anthony Christian Joel De Busschere 
člen představenstva VCES a.s. 

 


